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yttret en Tvivl, som jeg ikke kan Andet end

ogsaa paa min ærede For-gængers Vegne vcere

taknemmelig forz thi det er ganske vist, at denne

Sag jo dog sikkerlig vil kunne være seet fra et

andet Synspunkt: Imidlertid, efter det Lov-

forslag, som nu er indbragt om Dampskibet
Thor, som jeg haaber vil blive modtaget gun-

stigt her iThinget, kan jeg ikke skjønne rettere,
end at der ikke er tabt stort derved; denne Byg-
ning vil ikke kunne blive fremskyndetsaameget,
som man vilde det, men det skal ikke have no-

gen videre Indflydelse, end at det vil vare no-

get længere, Skibet skal blive lige godt derfor.
Endelig er det med Hensyn til Opknuddringe3-
vcesenet omtalt, at der er foregaaet en Omr-

ganisation. Det er ganske rigtigt, der er fore-
gaaet og vil foregaae en Omorganisation. Ef-
terat Budgettet er udkommet og taget under

Behandling, er der blevet sluttet Contraet medl
en Mand, en Grosserer her i Byen, som sor;
privat Regning vil muddre med en Dampmud-’
dermastine, som han har at anskaffe dertil.’

Dette staaer imidlertid saa aldeles vagt, det

er Noget, som er saa übestemt, hvorvidt dette

vil holde, ved at det har været umuligt der-

paa at bygge noget andet Forslag til Anven-

delse af de Penge, der ere tilstaaede til Mad-

dervcesenet. Dersom det lykkes, er det klart, at

Bestyrelsen af Opmuddringsvcesenet maa for-
andres fra at være Jnspection og Selvdrift til

at være en Control, og følgelig maa der en

heel Omorganisationz men, dersom det ikke

lykkes, er det ligesaa vist, at Marinen maa

vedblive at muddre for egen Regning, og føl-
gelig maa det Gamle bestaae. Efter den«O-

morganisation, der er paatcenkt, dersom det lyk-
kes og sættes i Gang, vil der ikke blive givet
flere Penge ud til Muddervcesenetz men de

ville blive anvendte paa en anden Maade.

Da ikke Flere begjerede Ordet, sattes Sa-

gens Overgang til anden Behandling
under Assternning og- vedtoges eenstemmigt
med 39 Stemmer.

Formandem De Ændringssorslag, der

ønsles stillede til anden Behandling, maa jeg
bede asgivne inden imorgen Aften.

« Jeg» skal dernæst opgive Dagsordenen for

næste«Møde, som er imorgen Klokken 12. Den

vil være: -

1) Til indledende Behandling: Forslag til

· Lov om Erstatning for Tab af Bagage

og Heste m. M. i Felten.

—2) Til første Behandling: Forslag til Lov

om Bevilling til Udgifter ved Skrue-

dampskibet Thors Udrustning i Aaret

1852.

3) Til første Behandling: Forslag til Lov

om Anlæget af en electromagnetisk Tele-

graphlinie.
4) Til eneste Behandling: Forslag til Lov

om Ordningen as de oekonomiske Forhold
ved Nedlæggelsen af den lærde Skole i

Slagelse og om Rønne lærde Skoles

Overgang til en høiere Realskole.

Mødet hævet Klokken 41le.

93de Møde

Torsdagen den 4de Marte.

Protokollen for forrige Møde blev op-
læst. :

Formandeti: Fra Folkethingets For-
mand har jeg modtaget følgende af dette

Thing vedtagne Lovforslag, nemlig: For-'

slag til Lov om en Pension for Ma-

jor af Artilleriet, forhenvcerende
Toimester i Rendsborg F-cestning
H. M» C. H. v. Koefod, og Forslag til

Lov angaaende Behandlingsmaaden
af de ved Krigens Slutning i Ja-
nnar 1851 i Landmilirairetatens

Tjeneste værende Krigsreserveosfi-
cerer og midlertidigt antagne civil-

militaireEmbedsmaendogßetjente’k)".
Det vil i et senere Møde blive at afgjøre,
hvorledes disse Sager ville være at fremme.

i') Lovforflagene findesiAnhang til Rigsdagstidem
den respective under Nr. CXLIV, Sp. 1301
og CXLULSJL 1297-—-1301.


